
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 833  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 833

Data: 28-10-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : APICALE POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: FORMAZIONE E APPROVAZIONE DEI RUOLI ORDINARI
CONCERNENTI SANZIONI AMMINISTRATIVE DERIVANTI DA
VIOLAZIONI AL D.LGS. 114/98 E S.M.I., ALLA L.R. 30/2003 E
RELATIVE SANZIONI PER GLI ANNI: 2007, 2008 E 2010.

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  TOFFOLETTI

Responsabile del Procedimento: ANTONIO  SCHIRIPO

Direttore: ANTONINO FRANCO  MORIZIO

 

 

1/5 

2011      833

mailto:N.833


 

Oggetto:  Formazione e approvazione dei ruoli ordinari concernenti sanzioni
amministrative derivanti da violazioni al D.Lgs. 114/98 e s.m.i., al D.P.R. 412/93,
alla Legge Regionale 73/1989, al R.D. 773/31, alla L.R. 30/2003 e relative sanzioni 
per gli anni 2007-2008-2010          

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Considerato che si deve procedere con la riscossione dei proventi delle sanzioni amministrative
pecuniarie e la conseguente immissione a ruolo delle sanzioni derivanti da violazioni a normativa di
Polizia Amministrativa ed Annonaria per pratiche giacenti relative all’anno 2007 (Ord.. 64/P.L.),
all’anno 2008 (Ord. 01/P.L.. Ord. 02/P.L. e Ord. 44/P.L.) e all’anno 2010 (Ord.148/P.L,) il cui
pagamento non sia stato effettuato nei termini previsti  dalla L. 24 Novembre 1981 n. 689 e s.m.i..
 
Preso atto che la riscossione coattiva deve essere effettuata obbligatoriamente nel termine
perentorio di anni 5 dalla data di contestazione immediata al trasgressore ovvero alla successiva
notificazione a persona o soggetto obbligato solidalmente di cui alla L. 24 Novembre 1981 n. 689 e
s.m.i. .
 
Preso atto che le procedure di accertamento, contestazione e successiva notificazione sono state
effettuate conformemente alla vigente normativa.
 
Visto il tabulato agli atti del Comando, del ruolo di riscossione delle sanzioni amministrative al
D.Lgs. 114/98 e s.m.i., alla L.R. 30/2003 relativo alle pratiche giacenti dell’anno 2007 (Ord..
64/P.L.), dell’anno 2008 (Ord. 01/P.L., Ord. 02/P.L. e Ord. 44/P.L.) e dell’anno 2010 (Ord.148/P.L,).
 
Visto che il totale dei ruoli per le pratiche giacenti per l’anno 2007 (Ord.. 64/P.L.), per l’anno 2008
(Ord. 01/P.L., Ord. 02/P.L. e Ord. 44/P.L.) e per l’anno 2010 (Ord.148/P.L.) derivanti da illeciti a
norme del D.Lgs. 114/98 e s.m.i., alla L.R. 30/2003, ammonta a € 8.163,95
(ottomilacentosessantatre/95), da trasmettersi alla società San Marco Spa – con sede in Via
Gorizia, 56 - 23900 Lecco - P.I. 04142440728, aggiudicataria del servizio di riscossione : “ Lotto 3:
riscossione coattiva delle altre entrate comunali” - determina n. 320 del 28.04.2011 – ID 5559128 - 
ad oggetto: “Concessione dei servizi di riscossione delle entrate comunali per il periodo 01.04.2011
- 31.12.2013: Aggiudicazione definitiva”.
 
Dato atto che la verifica del possesso dei prescritti requisiti, in capo alla società San Marco SPA con
sede in Via Gorizia, 56 - 23900 Lecco - P.I. 04142440728, aggiudicataria del servizio di riscossione:
“ Lotto 3: riscossione coattiva delle altre entrate comunali” –, a norma dell’art. 11 – comma 8 del
D.Lgs. 163/2006 e l’ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 in ordine alla tracciabilità
dei flussi finanziari, sono state accertate dal Servizio Gare e Contratti.
 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.
 
Richiamati:

�         la Legge 689/1981 e s.m.i ed in particolare gli artt. 22 e 27;
�         Il R.D. n. 639/1910 e s.m.i.;
�         Il D.P.R. n. 602/1973 e s.m.i.;
�         Il D. Lgs. n. 112/1999 e s.m.i.;
�         L’art. 3 del D.L. n. 203 del 30.09.2005, convertito in legge n. 248 del 02.12.2005;

 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
 

2/5 

2011      833



Visti:
�         l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
�        l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
�        il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 32 in data 14.03.2011;
�        il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 82  in data
29.04.2011;

 
D E T E R M I N A

 
 
1.           di approvare i ruoli ordinari dal n. 01 al n. 05 per pratiche giacenti per l’anno 2007 (Ord..
64/P.L.), per l’anno 2008 (Ord. 01/P.L., Ord. 02/P.L. e Ord. 44/P.L.) e per l’anno 2010
(Ord.148/P.L.) ammontanti a complessivi € 8.163,95 =(ottomilacentosessantatre/95), di cui:
 
a.            €     7.448,65       importo da riscuotere;
b.           €        670,50       interessi;
c.            €          44,80       spese;
=========================
Totale     €     8.163,95
 
2.           di trasmettere i suddetti ruoli al Concessionario di zona: società San Marco SPA con sede
in Via Gorizia, 56 - 23900 Lecco - P.I. 04142440728, aggiudicataria del servizio di riscossione : “
Lotto 3: riscossione coattiva delle altre entrate comunali” - determina n. 320 del 28.04.2011 – ID
5559128 - ad oggetto: “Concessione dei servizi di riscossione delle entrate comunali per il periodo
01.04.2011 - 31.12.2013: Aggiudicazione definitiva” - contratto nr. 31692 del 22.06.2011 - per la
meccanizzazione del ruolo medesimo al fine di rendere esecutivo il ruolo predisposto ai sensi delle
disposizioni legislative vigenti in premessa;
 
3.           di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 3, del capitolato di gara, “Il servizio viene
remunerato ad aggio sulle riscossioni lorde effettivamente conseguite. L’aggiudicatario dovrà
versare al Comune alle scadenze stabilite l’ammontare delle riscossioni conseguite, al netto
dell’aggio di sua spettanza”;
 
4.           di dare atto che si procederà all’accertamento e al relativo incasso degli importi
effettivamente incassati al Titolo III – Categoria 1 – Risorsa 3.01.0516.00 - cap. 2026 del Bilancio
2011 ad oggetto: “Ruoli per sanzioni amministrative diverse dal codice della strada” ;
 
5.           di dare atto altresì che l’aggio riconosciuto al Concessionario troverà imputazione
all’intervento 1.03.01.03 – cap. 1842 – del Bilancio 2011 ad oggetto: “Compenso al concessionario
per CDS”  - impegno nr. 2011.1258.1;
 
 
La presente determinazione, comportante impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 45,
comma 1, del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
 
 

Il Responsabile di Procedimento Il Direttore di Servizio
Dott. Antonio Schiripo Franco Morizio

 
    
   
 
 
 
 

3/5 

2011      833



 

4/5 

2011      833



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 833 del
28-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 28-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MARIA GIOVANNA  DELL'ORO
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/5 

2011      833


